[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2024                                                                                                   № 34-п
р.п. Павлоградка
	О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                    «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. Пункт 31.1 раздела 1 приложения к Постановлению по строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (по годам и по итогам реализации)» изложить в другой редакции:
«31.1. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование                  в муниципальных образовательных организациях 100%, в том числе                   по годам:

2020 год – 100 процентов.

2020 год – 100 процентов.

2021 год – 100 процентов;

2022 год – 100 процентов;

2023 год – 100 процентов;

2024 год – 100 процентов;

2025 год – 100 процентов;

2026 год – 100 процентов;

2027 год – 100 процентов.».
2. Пункт 15 приложения № 1 к Постановлению по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в другой редакции:

«15. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование                               в муниципальных образовательных организациях:

2020 год – 100 процентов.

2020 год – 100 процентов.

2021 год – 100 процентов;

2022 год – 100 процентов;

2023 год – 100 процентов;

2024 год – 100 процентов;

2025 год – 100 процентов;

2026 год – 100 процентов;

2027 год – 100 процентов.».

3. Пункт 15 раздела 1 приложения № 4 по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в другой редакции:

«15. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование                            в муниципальных образовательных организациях:

2020 год – 100 процентов.

2020 год – 100 процентов.

2021 год – 100 процентов;

2022 год – 100 процентов;

2023 год – 100 процентов;

2024 год – 100 процентов;

2025 год – 100 процентов;

2026 год – 100 процентов;

2027 год – 100 процентов.».
4. В приложении № 4 Программы - подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 6 по основному мероприятию 2 «Общее образование» пункт 2.11 изложить                      в другой редакции:

«2.11 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных                             и муниципальных образовательных организациях (организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях).

Для ежегодной оценки эффективности данного мероприятия используется целевой индикатор - доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. Целевой индикатор измеряется в процентах, рассчитывается по формуле:

Р2.11 = А/Б х 100%, где:

А - численность обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание;

Б - общая численность обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.».

5. Пункт 2.1.11 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в другой редакции (приложение).

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов

[image: image1]